Band VII., Nr. 2509, Seite 371-372

Domdekan Walko und Propst Heinrich zu St. Stephan in Konstanz beurkunden, dass sie zugleich mit Magister Heinrich genannt Chuchelin und Heinrich von Schaffhausen in dem Streit zwischen dem Kloster Weingarten und dem Kirchrektor Werner von Wolpertschwende um den Neubruchzehnten im Altdorfer Forst die Untersuchung führen und die Entscheidung treffen sollen.

Konstanz, [1275]. Juni 11.¹

Wal[ko] decanus ecclesie Constantiensis, Hainricus prepositus sancti Stephani in Constantia omnibus presentium inspectoribus salutem in domino. Mota lite inter reverendos in Christo . . . abbatem et conventum monasterii de Weingarten ex una et . . . rectorem ecclesie de Wolpoteswenden ex parte altera super decimis novalium silve Altorfensis in parrochia dicte ecclesie ecclesie debitorum, ex parte dictorum abbatis et conventus productis testibus lite legitime contestata et monasterio ipsorum sententia rite lata [cum]^a possessio ipsarum decimarum cum restitutione perceptorum et percipiendorum fuisset adiudicata, idem rector per potentiam suorum dominorum iuri obedire et eos mittere in possessionem cum restitutione perceptorum et percipiendorum minime curavit. Tandem per probos viros et idoneos extitit sic dictum, ut prescriptus rector ante dictis abbati et conventui perceptos fructus et percipiendos usque ad festum Jacobi proxime venturum ex integro restituere non omittat cum effectu secundum nostrum arbitrium et magistri Hainrici dicti Chuchelin nichilominus ipsos in corporalem possessionem mittendo. Et hiis peractis compromissum est in quatuor, videlicet nos ambos et iam factum magistrum H(ainricum) et fratrem Hermannum de Scaphusa, ut nos ius utriusque partis hinc inde diligenter examinemus et cui proprietates ipsarum decimarum de iure pertinere debeat sententiam proferamus, et si pars, quod sententiatum fuerit, ratum et firmum habere noluerit vel causa aliqua contingente contravenire presumpserit, cadere debet a causa et parti adverse sepe

^aDiese in der Urkunde fehlende Konjunktion wird durch die ganze Konstruktion, insbesondere durch *fuisset adiudicata*, gefordert.

¹Die Ergänzung der fehlenden Jahreszahl ergibt sich daraus, dass der in der Urkunde genannte Dekan Walko auch sonst 1270-1279, der Propst Heinrich von St. Stephan 1266-1275 vorkommt (vgl. PAUL LADEWIG (HRSG.): *Regesta episcoporum Constantiensium: Regesten zur Geschichte der Bischöfe von Konstanz von Bubulcus bis Thomas Berlower 517-1496*, hrsg. Von der Badischen Kommission, 5 Bde., Innsbruck 1895-1941, Register), in dieser Zeit aber das Jahr 1275 der Indiktion III entspricht.